
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00070054- -UNC-ME#FCQ - ARANCELES DE LA ESC. DE POSGRADO

 
VISTO:

La Resolución 1298/2018 del Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Químicas, que establece los
aranceles para las diferentes actividades de la Escuela de Posgrado;

ATENTO:

A la necesidad de actualizar los aranceles y/o retribuciones a partir de la elaboración de presupuestos que
contemplen los gastos fijos y variables por incisos y rubros que sean comunes y/o específicos para las actividades
que se organizan y desarrollan en el ámbito de la Escuela de Posgrado;

A la necesidad de actualizar el valor de los aranceles mensuales de las carreras de especialización que se dictan en
la Escuela de Posgrado cuando los mismos no son abonados en el vencimiento estipulado, con el fin de incentivar el
pago y poder cumplir con el presupuesto y planificación prevista de cada carrera;

A la propuesta presentada por el Consejo Ejecutivo de Posgrado;

A las opiniones vertidas por el Consejo Ejecutivo de Posgrado, la Comisión de Posgrado y la de Vigilancia y
Reglamento;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°.- Establecer los aranceles para las actividades de la Escuela de Posgrado que se detallan en el
ANEXO que forma parte de la presente Resolución, a partir de la aprobación de la presente.

Artículo 2°.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SESIÓN  DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUÍMICAS, EL  ONCE  DE MARZO  DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.







ANEXO  


 


 


1. Solicitud de homologación de títulos de Especialista: Inscripción: $ 9.000,00 (pesos 
seis mil). Si la solicitud de homologación del título fuera rechazada, se reintegrará el 50% 
de lo abonado al solicitante.  


 
2. Arancel para homologación de título de Especialista. $ 30.000,00 (pesos veinte mil). 
Se descontará el 50 % del monto de inscripción a quienes accedan a homologar, 
correspondiendo cobrar en estos casos $ 25.500,00 (pesos veinte cinco mil quinientos).  


 


3. Cursos de Doctorado, Maestría y de Formación Superior:  


-Cursos de Doctorado y Maestría: arancel mínimo: $ 5.000,00 (pesos cinco mil). 


-Cursos de Formación Superior sin actividad práctica: arancel mínimo: $ 5.000,00 (pesos 
cinco mil).  


-Cursos de Formación Superior con actividad práctica: arancel mínimo: $ 7.000,00 
(pesos siete mil). 


Los montos establecidos incluyen la certificación correspondiente, que será emitida por 
la Escuela de Posgrado.  


 


4. Certificados emitidos por oficialía a solicitud del interesado (de alumno regular, de 
aprobación de cursos que incluyan calificación): $ 500,00 (pesos quinientos), a excepción 
de los comprendidos en la Ord. HCS 2/09.  


 


5. Obtención de Información archivada $ 1000,00 (pesos mil).  


 


6. Para las carreras de Especialización en Bioquímica Clínica en todas sus áreas, 
Especialización en Farmacia Hospitalaria, Especialización en Farmacia Comunitaria, 
Especialización en Esterilización establecer un incremento del 7.5% del valor del arancel 
mensual adeudado para aquellos alumnos que presenten un atraso en el pago de 20 
días o mas. Aplicar un incremento del 15% del valor de los aranceles mensuales 
adeudados en los casos que el alumno presente un atraso superior a 60 días. Aplicar en 
las carreras mencionadas ut-supra el arancel vigente al momento que el alumno cancele 
cuotas anteriores en caso de corresponder. 





	fecha: Miércoles 16 de Marzo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-72-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-16T15:27:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-16T16:31:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-16T16:31:53-0300
	GDE UNC




